
 
UCHWAŁA NR XXX.227.S.2016 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwał Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 25 listopada 

2016 r.: Nr XXVIII/246/2016 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; Nr XXVIII/248/2016 zmieniającej uchwałę w sprawie metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty; Nr XXVIII/249/2016 

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania ryczałtowej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości oraz Nr XXVIII/250/2016 w sprawie ustalenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 

z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność: 

1) § 5 uchwały Nr XXVIII/246/2016 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele re-

kreacyjno-wypoczynkowe; 

2) § 5 uchwały Nr XIII/295/15 Nr XXVIII/249/2016 w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uisz-

czenia ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości; 

3) § 5 uchwały Nr XXVIII/250/2016 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

w zakresie określenia „po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Za-

chodniopomorskiego z mocą obowiązującą od”; 

4) § 3 uchwały Nr XXVIII/248/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty w zakresie określenia „po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

Uchwały Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 25 listopada 2016 r.: Nr XXVIII/246/2016 w sprawie ustale-

nia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; Nr XXVIII/248/2016 zmieniającą 

uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 grudnia 2016 r.

Poz. 5230



Nr XXVIII/249/2016 w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania ryczałtowej opłaty za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości oraz Nr XXVIII/250/2016 w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywa-

nych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wpłynęły do Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 

1 grudnia 2016 r. 

Przedmiotowe uchwały zostały wstępnie zbadane na posiedzeniu Kolegium w dniu 12 grudnia 2016 r. We 

wstępnej ocenie Kolegium budziły one wątpliwości co do zgodności z art. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296, 

ze zm.) ze względu na brzmienie odpowiednio § 3 i 5 tych uchwał. W związku z powyższym Kolegium 

wszczęło postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności wymienionych uchwał, o czym Przewodniczący 

Rady powiadomiony został pismem z dnia 13 grudnia 2016 r. (znak pisma: K.0010.487.AS.2016). W treści 

pisma wskazano, że w posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 20 grudnia 2016 r. ma prawo uczestniczyć upoważ-

niony przedstawiciel podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana, a do czasu zakończenia wszczętego postę-

powania przysługuje prawo wnoszenia wyjaśnień. 

Kolegium Izby ostatecznie zbadało wymienione uchwały na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2016 r. W po-

siedzeniu Kolegium Izby nie uczestniczył przedstawiciel jednostki i jednostka nie skorzystała z prawa złożenia 

wyjaśnień. 

Kolegium zważyło, co następuje: 

W myśl postanowień odpowiednio § 3 i 5 uchwał Rady Miejskiej w Myśliborzu wymienionych w sentencji 

niniejszego rozstrzygnięcia nadzorczego każda z tych uchwał wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2017 r. Z przepisów art. 4 i 5 cyt. ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych wynika natomiast, iż w celu ustalenia późniejszego terminu stosowania aktu normatywnego 

przewidziane jest określenie dłuższego terminu jego wejścia w życie niż termin czternastodniowy, natomiast 

odrębny zapis o obowiązywaniu aktu odnosi się tylko do nadania mu wstecznej mocy obowiązującej. 

W tym stanie rzeczy Kolegium stwierdziło nieważność: 

1) § 5 uchwały Nr XXVIII/246/2016 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele re-

kreacyjno-wypoczynkowe; 

2) § 5 uchwały Nr XIII/295/15 Nr XXVIII/249/2016 w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uisz-

czenia ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości; 

3) § 5 uchwały Nr XXVIII/250/2016 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

w zakresie określenia „po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Za-

chodniopomorskiego z mocą obowiązującą od”; 

4) § 3 uchwały Nr XXVIII/248/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty w zakresie określenia „po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia”. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

 Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

 

Bogusław Staszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5230


		2016-12-29T10:53:43+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




